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den varige Grundvold, der ligger i at de begge
have Fordeel af hinanden og at de beggeagte
hinanden, —- thi vi have altid i Holstenerne
agtet et dygtigtFolkefærd, og hvis de tidligere
ikke have gjortdet saa have de nu lært at

,agte os, — end paa saadanne Former; der
ville være bebyrdende ikke mindre for Hvis-te-
uerne end for os, og som vilde lamme baade
Kongen af Danmark i at raade inden sit eget
Land, og Hertugen af Holsteen iat opfylde
sine Forpligtelser som tydsk Forbundsfyrste.

» Det er med disse Ting for.Øie, at jeg har
tilladt mig at afsatte Udkastet til den Adresse,
som jeg nu skal tillade mig at oplæse. Jeg
skal kun bemærke, at naar jeg har affattet den
i saadan Form, at den, hvis den maatte vinde

Thingets Billigelse, kunde blive ophøiet tilVe-

flutning, da har jeg anseet dette for en lige-
frem Pligt, idet der med-Hensyn til Lovforslag»
er paabudet, at de skulle være affattedeiLovs-l
form. Thingets fulde Frihed til at foretagel
en hvilkensomhelst Forandring bliver naturlig-
viis i ingen Henseende indskrænket. Det har
ingenlunde været min Mening at ville tiltage
mig nogen Ledning her iThingetz jeg har
kun villet tilbyde mig som dets Skrivet. Mit

Udkast lyder saaledes:

»Allcrnaadigste Konge-! -

Efter nu at have modtaget de Oplysninger
om Rigets Stilling, som Deres Majestæts Re-

gjering har villet meddele Rigsdagen, anseer
Folkethinget det for sin Pligt, at henvende sig
til sin Konge. .

Deres Majestæt har, ved at aabne Rigs-
dagens Forhandlinger, udtalt, at De gjennem
os vilde høre Folkets Ønsker og billige For-
ventninger. Folkets Ønsker have for Deres

Majestat en faa høi Betydning, at denne ikke
kan forhøies ved at de udtales gjennem en

lovgivende Forsamling, og om denne end kun
er valgt for en Deel afDeres Majestæts Rige,
saa er det dog den Deel, som ene har maattet

gjøre Fyldest for det hele Rige, den Deel, hvis
selvopoffrende Troskab seirrigen har baaret Deres
Ktones Ret gjennem disse skjaebnefvangre Aar.’

angen Ordning anonarchiets statsretlige
Forhold er mulig, uden middelbart og umid-
delbart at vedkomme Danmarks Riges Grund-

lov. Den kan derfor ikke erholde Retsgyldig-

hed uden Rigsdagens grundl«ovmæssige Med-

virkning. Det er vor Ære og Lykke, at, midt
under Revolntionens lovlose Omveltninger,
Danmarkstfrie Forfatning ved Kongens og
Folkets frie Samvirken blev bygget paa Lov-

lighedens faste Grundvold. Ufordunklet skal
den« høie Roes overantvordes til Historien, at

den midt under Contiarevolutionens Anfægtelse
nkrænket blev opretholdt ved Kongens og Fol-
kets Redelighed og Maadehold.

Allkrnaadiggfte Konge!
Det er Folkets Ønske og billige Forvent-

ning, at den eonftitntionelle Forbindelse mellem

det egentlige Danmark og det ældgamle danske
Land og danske Lehn Slesvig, som·uafbrudt
har bestaaet siden det, gjenvundet ved Vaaben-

tnagt, ved retsgyldige Statsacter og under Euk
ropas Garantie blev gjenforenet med den danske
Krone,» nu maa blive hævdet og udviklet i de

constitutionelle Former, som svare til Tidens

uafviselige Fordringer-. Det er Deres Maje-
stæt vilterligt«» at ogsaa de troe Slesvigere
ønske en saa nøie Tilskutning«til Danmark,
som kan bestaae tnedsSlesvigs provindsielleEi-
endommelighed, fordi de deri see det bedste
Værn for dets sande Selvstændighed, dets Fied
tog Velfærd.

Men selv om»Forhold, hvor-over Deres
Majestcet ikke raader, skulde gjøre det umuligt
for Øieblikket»at gjennemføre dette Fredens og
Frihedens Værk, saa er det ikke mindre Folkets
end det er Kongens urokkeligeVillie, aldrig at

opgive Danmarks Ret til Slesvig. Det har
Folket i Gjerningen beviist, ved med sit Blod
at tilbagekjobe og mandigen at hævde det mod
et reilost Oprør og mod den’ tydske Revolu-

ltions Erobringssyge. Skal dette Maal naaes,
sfaa maa Deres Majestæts Regjering i Raad-
lslagningen udvise den samme Dygtighed og
Fasthed, som den danske Hær har udviist paa
Valpladsen. Men er vort Taalmods Prøvelse
endnu ei omme, faa maae vi idetmindste for-
beholde Fremtiden vor sekelgamle Ret.

Navnligen maae vi for Deres Majestæts
Throne udtale den faste Overbeviisning, at
De aldrig vil samtykke i en Gjenoplivelse af
den Forbindelse mellem Slesvig og det tydske
Forbaudsland Holsteen, som i sine Følger nød-

vendigen maa gjøre Danmarks ældgamle Rige


